

**IKERKERTZAILE HASIBERRIEK GIDATUTAKO IKERKETA  
PROIEKTUETARAKO LAGUNTZEN DEIALDIA (2026)**  
***Ebaluaziorako onartutako eta baztertutako eskaeren behin-  
behineko zerrenda***

Ikerketa, Garapen eta Berrikuntza Batzordeak (aurrerantzean, IGBB) oniritzia eman eta Gobernu Kontseiluak onartu ondoren, Ikerketako Errektoreordetzak (aurrerantzean, IAE)

**IKERKERTZAILE HASIBERRIEK GIDATUTAKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO LAGUNTZEN  
DEIALDIA (2026)**

Eskabideak aurkezteko epea amaitu ondoren, IAEk berrikusi egin ditu, deialdiaren oinarrietan ezarritako baldintza guztiak betetzen dituztela egiaztatzeko.

Egiaztapen horren ondorioz, ebaluaziorako onartutako eta baztertutako eskabideen behin-behineko zerrenda Errektoreordetzaren web-atarian argitaratzeko agintzea erabaki da, bai eta zuzendu beharreko alderdiren bat duten eskabideak ere.

Eskatzaileek 10 egun balioduneko epea izango dute (**2026ko ekainak 2tik 15era arte, biak barne**) zerrenda horretan eskatutako dokumentazioa aurkezteko. Epe hori igarota, eta aurkeztutako alegazioak berrikusi ondoren, onartutako eta baztertutako eskabideen behin betiko zerrenda argitaratuko da IAEren webgunean.

Okerren zuzenketak eta alegazioak eskaerak aurkezteko 7. oinarrian deskribatutako bitartekoak erabilia aurkeztu beharko dira

<https://egoitza.ehu.eus/eu/registro-electronico>

Leioan, 2026ko ekainaren 1ean

**IKERKETAKO DEIALDIEN ATALA**  
**IKERKETAREN ARLOKO ERREKTOREORDETZA**

**IKERKERTZAILE HASIBERRIEK GIDATUTAKO IKERKETA PROIEKTUETARAKO  
LAGUNTZEN DEIALDIA (2026)**

KODEA	NANa	BEHIN-BEHINEKO ZERRENDA
EHU-N26/01 *	Y1***079N	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/02 *	72***676E	Z4***002B NANa duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.a oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/03 *	724***28K	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/04	44***286F	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/05	75***470Y	73***871B NANa duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.a.iii oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/06 *	53***164N	72***068T NANa duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/07(*) (***)	45***858M	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/08	72***406J	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/09 *	45***557W	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/10 *	725***04M	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/11	45***733F	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/12 *	16**/065P	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/13	78***261F	71***833 NANa duen persona ofizioz baztertzen da (4.6 oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/14	72***142H	78***478K NANa duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/15 *	45***262M	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/16	78***985Z	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/17	72***328Z	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/18 *	78***010J	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/19 *	72***416N	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/20 *	16643509L	79***792L NANa duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/21	44***148F	<b>Zuzentzeko zain:</b> CVA aurkeztu (7.3 oinarria)
EHU-N26/22 *	16***592J	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/23	72***062J	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/24 *	78***373D	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/25 *	16***080S	78***309T NANa duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.a.iv oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/26 *	16***334P	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/27 *	72***578H	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/28 *	78***301B	78***850S NANa duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/29	44***196H	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/30	72***634E	<b>Onartutako eskaera</b>

EHU-N26/31 *	78***930K	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/32 *	16***017D	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/33 (*) (***)	72***388G	45***197B NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4. oinarria). 79***680T NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.a.iii oinarria). <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/34 *	74***987C	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/35 ***	71***581J	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/36	72***416B	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/37	16***173V	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/38 (*) (**)	44***124N	73***776N NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.a.iii oinarria). <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/39 ***	79***620E	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/40 *	72***791C	78***888 <sup>a</sup> NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.a.iv oinarria). <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/41	44***217Z	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/42	16***935V	71***833D NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.6. oinarria). <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/43 *	79***587W	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/44 *	Y2***405N	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/45 *	14***203Q	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/46 *	78***402A	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/47 *	78***203S	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/48 *	72***485C	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/49	22***008A	76***598A NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) 45***679C NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4. oinarria) Z1***102V NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/50 *	16***869R	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/51 *	45***839K	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/52	41***421H	21***500W NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/53	72***665Q	72***431C NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) Y8***473P NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) Z0***216R NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/54 *	73***532S	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/55 *	79***428M	72***270W NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.a. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/55 *	79***428M	72***270W NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.a. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/56 *	X9***062F	<b>Zuzentzeko zain:</b> CVA aurkeztu (7.3 oinarria)
EHU-N26/57 *	72***069K	73***044Z NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.a. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/58	72***508T	<b>Onartutako eskaera</b>

EHU-N26/59	72***698Y	72***698Y NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.2.c.iii. oinarria) <b>Onartu gabeko eskabidea</b>
EHU-N26/60 *	45***124L	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/61	72***043P	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/62	72***597H	72***597H NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.2.d. oinarria) <b>Onartu gabeko eskabidea</b>
EHU-N26/63 *	72***690K	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/64	45***912R	38***588Y NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) 72***452Y NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/65 *	72***374Z	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/66 *	78***834M	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/67	79***140S	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/68 *	79***722B	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/69	60***498Y	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/70 *	72***976P	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/71	78***383Y	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/72 *	45***916Q	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/73 *	16***468J	20***197V NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.a. oinarria) 44***833Q NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) 44***306Y NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/74	78***936Z	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/75	72***572W	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/76 *	44***399W	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/77 ***	72***996F	79***681N NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.a. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/78	Z2***092W	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/79	71***920V	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/80	78***707V	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/81	78***818L	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/82 *	78***387G	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/83	78***026N	78***946B NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.a.iv oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/84 *	72***808R	72***004F NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.a. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/85(*)(**)	78***884G	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/86 *	78***064C	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/87	72***183F	44***306L NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/88	44***341C	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/89	79***595J	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/90 *	44***262A	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/91 *	16***802X	<b>Onartutako eskaera</b>

EHU-N26/92	72***021N	30***940S NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.2.d. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/93(*) (***)	Y3***317H	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/94 *	72***860X	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/95 *	44***449Z	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/96(*) (***)	34***100S	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/97	44***827F	45***446G NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/98	44***052N	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/99 *	78***472A	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/100	45***715N	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/101	45***737W	26***501R NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/102	47***360B	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/103	32***123K	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/104	78***975Y	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/105	16***224K	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/106	79***131L	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/107 *	72***946E	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/108 *	72***365H	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/109	73***221A	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/110 *	79***396G	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/111	Z3***602X	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/112 *	78***467Y	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/113	78***662L	14***761T NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.a. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/114	78***697D	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/115 *	45***584Z	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/116 *	72***526B	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/117 *	16***658E	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/118 *	72***829R	72***566K NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/119 *	72***226X	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/120 *	72***318P	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/121	72***045W	72***182R NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) 75***370P NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) 79***830Q NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/122*	78***740D	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/123	45***757Z	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/124 *	78***265T	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/125 *	72***957X	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/126	16***397X	<b>Onartutako eskaera</b>

EHU-N26/127 *	72***282A	Z0***477B NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.a. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/128 *	79***393J	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/129	45***601B	78***913G NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.iv. oinarria) 44***640J NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.2.a.ii. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/130 *	72***495B	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/131 *	78***477T	72***549J NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.aoinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/132	45***696D	49***093S NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/133	78***078H	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/134 (*) (***)	79***396H	72***198B NANA duen persona ofizioz baztertzen da (4.4.b. oinarria) <b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/135	72***137J	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/136 *	44***312J	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/137	44***336J	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/138 (*) (**)	73***783R	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/139	18***081E	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/140	72***760W	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/141 *	71***990Y	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/142 *	72***755Z	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/143	72***830C	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/144	72***791A	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/145 *	53***605S	<b>Onartutako eskaera</b>
EHU-N26/146 *	72***982P	<b>Onartutako eskaera</b>

\* Eskabideak sinadura baliogabeak ditu, 7.2 oinarrian ezarritakoaren arabera. Azkenean proposamena emango balitz, ezinbesteko baldintza izango da sinadura baliogabeak aurkeztea, onartu ahal izateko.

\*\* Eskabideetan baimendutako gehieneko kopurua baino handiagoa den taldea aurkeztu bada, balorazioaren ondorioetarako taldeko lehen sei kideak soilik hartuko dira kontuan.\*\*

\*\*\* 20.000 €-ko gehieneko zenbatekoa bi urteko iraupena duten proiektuetarako aurreikusia dago. Ondorioz, urtebete bakarreko eskaerak, onartuz gero, finantzaketa proportzionala jasoko dute.